PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2016 года                          с.Спасское                                                 № 89
О внесении изменений в Правила содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей Спасского сельского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Спасского сельского поселения от 18.11.2011 № 116
Рассмотрев ходатайство администрации Спасского сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей Спасского сельского поселения, утвержденные решением муниципального комитета Спасского сельского поселения от 18.11.2011 № 116 следующие изменения:

1) в приложении к Правилам пункты 3.3. и 3.4. исключить;

2) приложение к Правилам дополнить подпунктом 5.5.1. следующего содержания:

«5.5.1. Владельцы обязаны соблюдать правила прогона по населенному пункту и выгула животных: сопровождать животных при прогоне на пастбища и с пастбища по определенным маршрутам; оберегать зеленые насаждения; следить за санитарным состоянием пастбищ.

Запрещено прогонять животных ближе 5 метров к стенам многоквартирных жилых домов и ближе 3 метров к границам земельных участков собственников, арендаторов (пользователей), а также по пешеходным дорожкам и мостикам; пасти домашних животных в парках, скверах и на улицах; засорять пастбища бытовым мусором.

Запрещается выпас животных на территориях парков, скверов, улиц, на полях, засеянных сельскохозяйственными культурами, в местах массового отдыха и купания людей. В местах массового отдыха и купания людей землепользователем, арендатором водного объекта обязаны быть установлены информационные знаки: «Водопой. Прогон, выпас домашних сельскохозяйственных животных ЗАПРЕЩЕНЫ».

Выпас на полосе отвода автомобильной дороги запрещен.»;

3) в приложении к Правилам пункт 5.8. изложить в следующей редакции:

«5.8. Владельцы крупного рогатого скота и мелкого рогатого скота обязаны пасти скот организованно в стаде. Владельцы животных обязаны сопровождать их до места сбора стада и передать пастуху, а также встречать после пастьбы в вечернее время. Правила и порядок организованной пастьбы определяются на сходе граждан (владельцев животных).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Спасского сельского поселения                                                          А.В. Деркач
PAGE